
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения от 26.12.2016              

№ 17 «О бюджете Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2017 год 

и плановый период 2018-2019 годов» 

  

Принято Собранием депутатов  

Ольгинского сельского поселения                                        «25» июля 2017 года 

            

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

Собрание депутатов Ольгинского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

Статья 1.  

 

Внести в решение Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения от 

26.12.2016 № 17«О бюджете Ольгинского сельского поселения Аксайского района 

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения: 

 

1) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ольгинского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 9 

к решению Собрания депутатов  

Ольгинского сельского поселения 

 «О бюджете Ольгинского сельского 

 поселения Аксайского района на 2017 год  

и плановый период 2018-2019 годов» 

от 26.12.2016 года № 17 

 



 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов  

на 2017 год 
(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего     27 735,0 

Общегосударственные вопросы 01    7 800,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   760,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" по непрограммному 

направлению расходов «Глава 

Ольгинского сельского поселения» в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение 

функционирования Главы Ольгинского 

сельского поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 02 88 1 00 00110 120 760,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   6 785,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Ольгинского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 89 1 00 00110 120 5 495,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение"  в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

01 04 89 1 00 00190 240 450,0 



 

 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на осуществление полномочий 

по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона 

от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях в рамках иных 

непрограммных расходов 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 

Мероприятия по профессиональной 

подготовке муниципальных служащих 

в рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Развитие муниципальной службы в 

Ольгинском сельском поселении" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 06 1 00 29010 240 20,0 

Мероприятия по развитию и 

сопровождению информационных 

систем в органах местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

использование информационных 

технологий» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения "Информационное 

общество" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 08 1 00 29020 240 820,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   255,0 

Мероприятия по публикации 

нормативных правовых актов в  рамках  

обеспечения деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 89 1 00 99990 240 20,0 

Мероприятия по учету имущества в 

рамках подпрограммы "Учет 
01 13 07 1 00 29030 240 100,0 



 

 

муниципального имущества" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 99 9 00 99990 850 135,0 

Национальная оборона 02    173,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   173,3 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 173,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    918,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   918,7 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территорий Ольгинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 01 1 00 27040 240 16,5 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения в части принятия 

мер по локализации пожара и спасению 

людей и имущества до прибытия 

03 10 01 1 00 29040 540 887,2 



 

 

подразделений Государственной 

противопожарной службы                                                                                                                  

в рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территорий Ольгинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона" (Иные межбюджетные 

трансферты) 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14    

Мероприятия по антитеррористической 

защищённости в рамках подпрограммы 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 14 01 2 00 29050 240 15,0 

Национальная экономика 04    2 134,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2 086,8 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 04 1 00 29060 240 1 410,3 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

04 09 04 1 00 73510 240 507,0 



 

 

нужд) 

Софинансирование расходов из 

областного бюджета на ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 04 1 00 S3510 240 89,5 

Расходы на безопасность дорожного 

движения в рамках подпрограммы 

"Безопасность дорожного движения" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 04 2 00 29070 240 80,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   48,0 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление иных полномочий 

органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

04 12 99 9 00 99010 120 12,0 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдачи 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

04 12 99 9 00 99020 120 12,0 



 

 

(муниципальных) органов) 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление полномочий по 

осуществлению муниципального 

земельного контроля на территориях 

поселений района в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

04 12 99 9 00 99030 120 24,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5 342,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   773,0 

Мероприятия по учету имущества в 

рамках подпрограммы "Учет 

муниципального имущества" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 02 07 1 00 29030 240 8,0 

Мероприятия по учету имущества в 

рамках подпрограммы "Учет 

муниципального имущества" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом"  (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

05 02 07 1 00 29030 850 25,0 

Мероприятия по содержанию, 

строительству, реконструкции 

капитальному ремонту и техническому 

перевооружению объектов 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 10 1 00 29130 240 100,0 

Мероприятия по содержанию, 

строительству, реконструкции 
05 02 10 1 00 29130 414 640,0 



 

 

капитальному ремонту и техническому 

перевооружению объектов 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения" 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Ольгинского сельского 

поселения" (Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

Благоустройство 05 03   4 569,8 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие и 

содержание уличного освещения»  

муниципальной программы  

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 29080 240 2 575,0 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Озеленение и 

благоустройство» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения "Комплексное 

благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 03 2 00 29090 240 

 

444,8 

 

Мероприятия по благоустройству 

кладбищ поселения в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

муниципальных кладбищ» 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  

территории Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 3 00 29100 240 200,0 

Мероприятия по содействию занятости 

населения поселения в рамках 
05 03 03 4 00 29110 240 150,0 



 

 

подпрограммы «Содействие занятости 

населения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  

территории Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Содержание, уборка 

территории улиц, площадей, тротуаров 

и внутрипоселковых проездов» 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  

территории Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 5 00 29120 240 700,0 

Мероприятия по приобретению и 

установке детских игровых площадок 

на территории поселения в рамках 

подпрограммы «Обустройство детских 

игровых комплексов» муниципальной 

программы  Ольгинского сельского 

поселения "Комплексное 

благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 6 00 29130 240 500,0 

Культура, кинематография 08    11 294,6 

Культура 08 01   11 294,6 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Ольгинского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Ольгинского 

сельского поселения «Ольгинский 

сельский дом культуры»» 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Культура Ольгинского сельского 

поселения» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

08 01 02 1 00 00590 610 4 445,8 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации по объекту 

«Строительство дома культуры на 200 

мест по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. 

08 01 02 1 00 71180 410 6 848,8 



 

 

Ленина, 152 г» в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры Ольгинского 

сельского поселения «Ольгинский 

сельский дом культуры»» 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Культура Ольгинского сельского 

поселения» (Бюджетные инвестиции) 

Социальная политика 10    60,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   60,0 

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское  сельское 

поселение" (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

10 01 99 9 00 99040 310 60,0 

Физическая культура и спорт 11    10,0 

Массовый спорт 11 02   10,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие массовой 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Развитие физической 

культуры  и спорта на территории 

Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 02 05 1 00 29150 240 10,0 

». 

 
 

           5) Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района на 2017 год» изложить в следующей 

редакции: 

  

   «Приложение 11 

к решению Собрания депутатов 

Ольгинского сельского поселения                 

«О бюджете Ольгинского сельского поселения 

Аксайского района на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 

от 26.12.2016 года № 17 

 

  Ведомственная структура расходов  

бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 



 

 

  на 2017 год 

 

  

  
 

        (тыс. рублей) 
 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего  

    

27 735,0 

Администрация Ольгинского сельского 

поселения 
951 

    
27 735,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного самоуправления 

муниципального образования "Ольгинское 

сельское поселение" по непрограммному 

направлению расходов «Глава Ольгинского 

сельского поселения» в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Обеспечение функционирования Главы 

Ольгинского сельского поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 02 88 1 00 00110 120 760,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного самоуправления 

муниципального образования "Ольгинское 

сельское поселение" в рамках обеспечения 

деятельности Администрации Ольгинского 

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

951 01 04 89 1 00 00110 120 5 495,2 

Расходы на обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское поселение"  

в рамках обеспечения деятельности органа 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 1 00 00190 240 450,0 

Расходы на осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 статьи 

11.2 Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в рамках 

иных непрограммных расходов 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения  (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 



 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия по профессиональной 

подготовке муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения "Развитие 

муниципальной службы в Ольгинском 

сельском поселении" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 06 1 00 29010 240 20,0 

Мероприятия по развитию и сопровождению 

информационных систем в органах местного 

самоуправления в рамках подпрограммы 

«Развитие и использование информационных 

технологий» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Информационное общество" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 08 1 00 29020 240 820,0 

Мероприятия по публикации нормативных 

правовых актов в  рамках  обеспечения 

деятельности органа местного самоуправления 

муниципального образования "Ольгинское 

сельское поселение"  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 89 1 00 99990 240 20,0 

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы "Учет муниципального 

имущества" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения "Управление 

и распоряжение муниципальным имуществом" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 1 00 29030 240 100,0 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 99 9 00 99990 850 135,0 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 99 9 00 51180 120 173,3 



 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность и защита населения и 

территорий Ольгинского сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 10 01 1 00 27040 240 16,5 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения в 

части принятия мер по локализации пожара и 

спасению людей и имущества до прибытия 

подразделений Государственной 

противопожарной службы                                                                                                                  

в рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность и защита населения и территорий 

Ольгинского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона" 

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 03 10 01 1 00 29040 540 887,2 

Мероприятия по антитеррористической 

защищённости в рамках подпрограммы 

«Профилактика экстремизма и терроризма» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 14 01 2 00 29050 240 15,0 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 09 04 1 00 29060 240 1 410,3 



 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 09 04 1 00 73510 240 507,0 

Софинансирование расходов из областного 

бюджета на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 09 04 1 00 S3510 240 89,5 

Расходы на безопасность дорожного движения 

в рамках подпрограммы "Безопасность 

дорожного движения" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 09 04 2 00 29070 240 80,0 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 99 9 00 99010 120 12,0 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и 

выдачи рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений 

в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское поселение" 

951 04 12 99 9 00 99020 120 12,0 



 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление полномочий по осуществлению 

муниципального земельного контроля на 

территориях поселений района в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 99 9 00 99030 120 24,0 

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы "Учет муниципального 

имущества" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения "Управление 

и распоряжение муниципальным имуществом" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 07 1 00 29030 240 8,0 

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы "Учет муниципального 

имущества" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения "Управление 

и распоряжение муниципальным имуществом"  

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 05 02 07 1 00 29030 850 25,0 

Мероприятия по содержанию, строительству, 

реконструкции капитальному ремонту и 

техническому перевооружению объектов 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения" 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 02 10 1 00 29130 240 100,0 

Мероприятия по содержанию, строительству, 

реконструкции капитальному ремонту и 

техническому перевооружению объектов 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения" 

муниципальной программы Ольгинского 

951 05 02 10 1 00 29130 414 640,0 



 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

сельского поселения "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Ольгинского сельского 

поселения" (Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности) 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного освещения на 

территории поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие и содержание уличного освещения»  

муниципальной программы  Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 1 00 29080 240 2 575,0 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в рамках 

подпрограммы «Озеленение и 

благоустройство» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 2 00 29090 240 444,8 

Мероприятия по благоустройству кладбищ 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство муниципальных кладбищ» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство  территории Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 3 00 29100 240 200,0 

Мероприятия по содействию занятости 

населения поселения  в рамках подпрограммы 

«Содействие занятости населения» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство  территории Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 4 00 29110 240 150,0 

Мероприятия по благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Содержание, уборка территории улиц, 

площадей, тротуаров и внутрипоселковых 

проездов» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  территории 

951 05 03 03 4 00 29120 240 700,0 



 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Ольгинского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по приобретению и установке 

детских игровых площадок на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обустройство детских игровых комплексов» 

муниципальной программы  Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство  территории Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 03 6 00 29130 240 500,0 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Ольгинского 

сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры Ольгинского сельского 

поселения «Ольгинский сельский дом 

культуры» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения  «Культура 

Ольгинского сельского поселения» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 1 00 00590 610 4 445,8 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации по объекту «Строительство 

дома культуры на 200 мест по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, ст. 

Ольгинская, ул. Ленина, 152 г» в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Ольгинского сельского поселения 

«Ольгинский сельский дом культуры»» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Культура Ольгинского 

сельского поселения» (Бюджетные 

инвестиции) 

951 08 01 02 1 00 71180 410 6 848,8 

Выплата государственной пенсии за выслугу 

лет по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское  сельское поселение" 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 99 9 00 99040 310 60,0 



 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта в рамках подпрограммы «Развитие 

массовой физической культуры и спорта на 

территории поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Развитие физической культуры  и спорта на 

территории Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 11 02 05 1 00 29150 240 10,0 

». 
 

 

9)         6) Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2017 

год» изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 13 

к решению Собрания депутатов                                                                           

Ольгинского сельского поселения 

«О бюджете Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2017 год 

и плановый период 2018-2019 годов» 

                                                                          от 26.12.2016 года № 17 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2017 год 

     
(тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Всего         27 735,0 

Муниципальная программа Ольгинского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" 

01 0 00 00000 

      

918,7 

Подпрограмма «Пожарная безопасность и 

защита населения и территорий 

Ольгинского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций"    

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

01 1 00 00000 

      

918,7 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность и защита населения 

и территорий Ольгинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций" 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 00 27040 240 03 10 16,5 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения в 

части принятия мер по локализации пожара и 

спасению людей и имущества до прибытия 

подразделений Государственной 

противопожарной службы                                                                                                                  

в рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территорий Ольгинского сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона" (Иные межбюджетные трансферты) 

01 1 00 29040 540 03 10 887,2 

Подпрограмма «Профилактика 

экстремизма и терроризма» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" 

01 2 00 00000       15,0 

Мероприятия по антитеррористической 

защищённости в рамках подпрограммы 

«Профилактика экстремизма и терроризма» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона"" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 29050 240 03 14 15,0 

Муниципальная программа Ольгинского 

сельского поселения «Культура 

Ольгинского сельского поселения»  

02 0 00 00000       11 294,6 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Ольгинского сельского поселения 

«Ольгинский сельский дом культуры» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения  «Культура 

Ольгинского сельского поселения» 

02 1 00 00000       11 294,6 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Ольгинского 

сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры Ольгинского сельского 

поселения «Ольгинский сельский дом 

культуры» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02 1 00 00590 610 08 01 4 445,8 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации по объекту «Строительство 

дома культуры на 200 мест по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, ст. 

Ольгинская, ул. Ленина, 152 г» в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Ольгинского сельского поселения 

«Ольгинский сельский дом культуры»» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Культура Ольгинского 

сельского поселения» (Бюджетные 

инвестиции) 

02 1 00 71180 410 08 01 6 848,8 

Муниципальная программа  Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского 

сельского поселения" 

03 0 00 00000       4 569,8 

Подпрограмма  «Развитие и содержание 

уличного освещения»  муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения "Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения" 

03 1 00 00000       2 575,0 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного освещения 

на территории поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие и содержание 

уличного освещения»  муниципальной 

программы  Ольгинского сельского 

поселения "Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

03 1 00 29080 240 05 03 2 575,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

нужд) 

Подпрограмма «Озеленение и 

благоустройство» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения "Комплексное благоустройство  

территории Ольгинского сельского 

поселения" 

03 2 00 00000       444,8 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Озеленение и 

благоустройство» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 00 29090 240 05 03 444,8 

Подпрограмма «Благоустройство 

муниципальных кладбищ» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство  территории Ольгинского 

сельского поселения" 

03 3 00 00000       200,0 

Мероприятия по благоустройству кладбищ 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство муниципальных кладбищ» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство  территории Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 3 00 29100 240 05 03 200,0 

Подпрограмма «Содействие занятости 

населения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  

территории Ольгинского сельского 

поселения" 

03 4 00 00000       150,0 

Мероприятия по содействию занятости 

населения поселения  в рамках 

подпрограммы «Содействие занятости 

населения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 4 00 29110 240 05 03 150,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Подпрограмма «Содержание, уборка 

территории улиц, площадей, тротуаров и 

внутрипоселковых проездов» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство  территории Ольгинского 

сельского поселения" 

03 5 00 00000       700,0 

Мероприятия по благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Содержание, уборка территории улиц, 

площадей, тротуаров и внутрипоселковых 

проездов» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Комплексное благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 5 00 29120 240 05 03 700,0 

Подпрограмма «Обустройство детских 

игровых комплексов» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения "Комплексное благоустройство  

территории Ольгинского сельского 

поселения" 

03 6 00 00000 
   

500,0 

Мероприятия по приобретению и установке 

детских игровых площадок на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обустройство детских игровых комплексов» 

муниципальной программы  Ольгинского 

сельского поселения "Комплексное 

благоустройство  территории Ольгинского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 00 29130 240 05 03 500,0 

Муниципальная программа Ольгинского 

сельского поселения "Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения" 

04 0 00 00000       2 086,8 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог" 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения" 

04 1 00 00000       2 086,8 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 00 29060 240 04 09 1 410,3 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 00 73510 240 04 09 507,0 

Софинансирование расходов из областного 

бюджета на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Дорожное хозяйство Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 00 S3510 240 04 09 89,5 

Расходы на безопасность дорожного 

движения в рамках подпрограммы 

"Безопасность дорожного движения" 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 00 29070 240 04 09 80,0 

Муниципальная программа  Ольгинского 

сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Ольгинского сельского 

поселения» 

05 0 00 00000       10,0 

Подпрограмма «Развитие массовой 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Развитие физической 

культуры  и спорта на территории 

Ольгинского сельского поселения» 

05 1 00 00000       10,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта в рамках подпрограммы «Развитие 

массовой физической культуры и спорта на 

территории поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Развитие физической культуры  и спорта на 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 00 29150 240 11 02 10,0 

Муниципальная программа Ольгинского 

сельского поселения "Развитие 

муниципальной службы в Ольгинском 

сельском поселении" 

06 0 00 00000    20,0 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Развитие 

муниципальной службы в Ольгинском 

сельском поселении" 

06 1 00 00000    20,0 

Мероприятия по профессиональной 

подготовке муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы" муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

"Развитие муниципальной службы в 

Ольгинском сельском поселении" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 00 29010 240 01 04 20,0 

Муниципальная программа Ольгинского 

сельского поселения "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом" 

07 0 00 00000 

      

133,0 

Подпрограмма "Учет муниципального 

имущества" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом"  

07 1 00 00000 

      

133,0 

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы "Учет муниципального 

имущества" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 29030 240 05 02 8,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы "Учет муниципального 

имущества" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом"  (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

07 1 00 29030 850 05 02 25,0 

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы "Учет муниципального 

имущества" муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 29030 240 01 13 100,0 

Муниципальная программа Ольгинского 

сельского поселения "Информационное 

общество" 

08 0 00 00000 
   

820,0 

Подпрограмма «Развитие и использование 

информационных технологий» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Информационное 

общество" 

08 1 00 00000 
   

820,0 

Мероприятия по развитию и сопровождению 

информационных систем в органах местного 

самоуправления в рамках подпрограммы 

«Развитие и использование информационных 

технологий» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

"Информационное общество" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 29020 240 01 04 820,0,0 

Муниципальная программа Ольгинского 

сельского поселения "Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения" 

10 0 00 00000 
   

740,0 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения " 

10 1 00 00000 
   

740,0 

Мероприятия по содержанию, строительству, 

реконструкции капитальному ремонту и 

техническому перевооружению объектов 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения" 

муниципальной программы Ольгинского 

10 1 00 29130 240 05 02 100,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

сельского поселения "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Ольгинского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по содержанию, строительству, 

реконструкции капитальному ремонту и 

техническому перевооружению объектов 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения" 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Ольгинского сельского 

поселения" (Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

10 1 00 29130 414 05 02 640,0 

Обеспечение функционирования Главы 

Ольгинского сельского поселения 
88 0 00 00000       760,4 

Глава Ольгинского сельского поселения 88 1 00 00000       760,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного самоуправления 

муниципального образования "Ольгинское 

сельское поселение" по непрограммному 

направлению расходов «Глава Ольгинского 

сельского поселения» в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Обеспечение функционирования Главы 

Ольгинского сельского поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

88 1 00 00110 120 01 02 760,4 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" 

89 0 00 00000       5 965,2 

Орган местного самоуправления 

муниципального образования 

"Ольгинское сельское поселение" 

89 1 00 00000       5 965,2 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного самоуправления 

муниципального образования "Ольгинское 

сельское поселение" в рамках обеспечения 

деятельности Администрации Ольгинского 

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 00110 120 01 04 5 495,2 

Расходы на обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение"  (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 00190 240 01 04 450,0 

Мероприятия по публикации нормативных 

правовых актов в  рамках  обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение"  (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 99990 240 01 13 20,0 

Непрограммные расходы органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" 

99 0 00 00000 
   

416,5 

Непрограммные расходы  99 9 00 00000       416,5 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

99 9 00 51180 120 02 03 173,3 

Расходы на осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях в 

рамках иных непрограммных расходов 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения  (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

99 9 00 72390 240 01 04 0,2 



 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

99 9 00 99010 120 04 12 12,0 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и 

выдачи рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

муниципального образования "Ольгинское 

сельское поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 99020 120 04 12 12,0 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Аксайского района на 

осуществление полномочий по 

осуществлению муниципального земельного 

контроля на территориях поселений района в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

99 9 00 99030 120 04 12 24,0 

Выплата государственной пенсии за выслугу 

лет по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

99 9 00 99040 310 10 01 60,0 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ольгинское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

 

 

99 9 00 99990 

 

 

850 

 

 

13 

 

 

01 

         

 

           135,0 

 

». 

 

 



 

 

 

Статья 2.  

 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в муниципальном печатном органе Ольгинского сельского 

поселения – газете «Вестник Ольгинского сельского поселения». 

 

Статья 3. 

 

Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе 

Ольгинского сельского поселения – газете «Вестник Ольгинского сельского 

поселения». 

 

Статья 4. 

 

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

муниципальной собственности Собрания депутатов Ольгинского сельского 

поселения (Горохов М. А.).  

 

 

 

 

Глава Ольгинского  

сельского поселения                                                          А. Г. Харсиев 

ст. Ольгинская               

«25» июля  2017 г. 

№ 34 


